
Beleidsregel evenementenvergunning bij concurrerende aanvragen

De burgemeester van Bunschoten,

 

Gelet op de artikelen 1:3 lid 4, 4:81 tot en met 4:84 van de Algemene wet bestuursrecht en de artikelen

1:8 en 2:25 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Bunschoten,

 

Overwegende:

dat het gewenst is beleid vast te stellen indien voor hetzelfde evenement op dezelfde dag, tijd en plaats

meer dan één aanvraag wordt ingediend,

Besluit vast te stellen:

 

Beleidsregel evenementenvergunning bij concurrerende aanvragen

 

De burgemeester is op grond van artikel 2:25 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente

Bunschoten bevoegd vergunning te verlenen voor het organiseren van een evenement. De vergunning

wordt verleend, tenzij één van de weigeringsgronden van artikel 1:8 van de Algemene Plaatselijke

Verordening gemeente Bunschoten van toepassing is.

Deze weigeringsgronden zijn:

a. De openbare orde

b. De openbare veiligheid

c. De volksgezondheid

d. De bescherming van het milieu

In geval voor hetzelfde evenement op dezelfde dag, tijd en plaats meer dan één aanvraag wordt inge-

diend, betekent toetsing van de aanvragen aan deze regelgeving dat één van beide aanvragen geweigerd

moet worden, omdat het organiseren van twee evenementen op dezelfde dag, tijd en plaats de open-

bare orde en de openbare veiligheid in gevaar zou brengen. De burgemeester heeft daarom naast het

toetsingskader van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Bunschoten een aantal toetsings-

criteria opgesteld aan de hand waarvan hij zal bepalen welke vergunning zal worden verleend en welke

zal worden geweigerd. De criteria hebben tot doel het waarborgen van de binding met het dorp, de

samenwerking met de verschillende doelgroepen en het waarborgen van financiële transparantie.

Transparantie en duidelijkheid over financiën van projecten is een belangrijk speerpunt van de gemeente.

Artikel 1 Toetsingscriteria
In geval de burgemeester voor een evenement op dezelfde dag, tijd en plaats meer dan één vergun-

ningaanvraag ontvangt, toetst hij de aanvraag aan de volgende criteria:

1. De kwaliteit van het plan dat ten grondslag ligt aan de aanvraag om de evenementenvergunning.

Daarbij wordt onder meer gekeken naar de mate waarin het plan is uitgewerkt, de mate waarin

het plan wordt afgestemd met betrokken instanties en ondernemers en de mate waarin in alge-

mene zin het plan wordt afgestemd met de omgeving.

2. De mate waarin inzicht wordt gegeven in de financiering van het evenement en de financiën in

het kader van het evenement.

Artikel 2 Inwerkingtreding beleidsregel
Deze beleidsregel treedt in werking op de dag na bekendmaking

Artikel 3 Citeertitel
Deze beleidsregel wordt aangehaald als: ‘Beleidsregel evenementenvergunning bij concurrerende

aanvragen’.

 

Aldus vastgesteld op 15 februari 2017

De burgemeester,

M. van de Groep

Nr. 28957

GEMEENTEBLAD 22 februari

2017

Officiële uitgave van gemeente Bunschoten.

Gemeenteblad 2017 nr. 28957 22 februari 20171


